令和７年１０月１０日

保護者 様

佐賀市立北川副小学校

校  長  森  隆久

ＰＴＡ会長 藤田 佳典

フリー参観デーについて(ご案内)

保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。

さて、「学校フリー参観デー」を以下の通り実施いたします。今回は、「UD 講演会」も併せて

実施いたします。

つきましては、内容をよくご確認の上、ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和７年１１月１６日（日）

１年・３年～６年…１校時もしくは３校時

２年…PTA活動（３・４校時）

※ 当日は月曜校時（弁当持参）です（全学年５時間授業です）。

※ 振替休日は、１１月１７日（月）になります。

1校時(8:25～9:10) ２年以外の奇数組の学級（例：1の 3、6の 1など）

2校時(9:15～10:00) ＵＤ講演会（体育館）9：15～10：30

3校時(10:35～11:20) ２年以外の偶数組の学級（例：1の 4、6の 2など）

4校時(11:25～12:10) 車で来校された方は、運動場を空けてください。

※ のびる学級につきましては、のびる学級の担任から後日お知らせいたします。

※ ２年生の動きについては、学年から配付の文書をご参照ください。

２．場 所 各教室等（場所、内容等については担任からの連絡でご確認ください。）

３．お知らせとお願い

(１)  上履きをご持参ください。

(２)  外靴を入れる袋をご持参ください。外靴を置くスペースが少なく、外靴の履き間違い

も起きています。外靴の持ち歩きにご協力ください。

(３)  ２校時に「ＵＤ講演会」があります。スペースの関係で運動場に駐車できない可能性も

あります。できるだけ自転車や徒歩での来校をお願いいたします。自転車は、北校舎北

側及び西側に並べて置いてください。やむを得ずお車で来校される場合は、運動場に駐

車してください。参観終了後は速やかに移動をお願いいたします。

(４)  来校時は、まず児童玄関前で受付をし、名札の着用をお願いいたします。

(５)  参観の際には、私語はご遠慮ください。子供たちのためです。必ずご協力ください。

(６)  個人情報保護の観点から、ビデオやスマートフォン等での撮影はご遠慮ください。

(７)  中校舎は、ベランダからの参観が可能です。